（1）

№ 13

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉

　11：00	 １．点　鐘……〈会　長〉

	 ２．開会宣言

	 ３．ロータリーソング斉唱……四つのテスト

	 ４．会長挨拶並びに会長報告

	 ５．幹事報告

	 ６．出席報告

	 ７．委員会報告

	 ８．ニコニコボックス報告

	 ９．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（11／７）……

	 　　卓話

	 　　講師　株式会社サンバレー

　　　　　　　　　　　大橋　　慎	様

	 　　　　　　　（紹介者　渡部　　亨	会員）

	 　（11／14）……

	 　　職場例会（職業奉仕委員会）

	 　　12：00 ～　食事

	 　　12：30 ～ 14：00　例会・見学

	 　　於：トヨタ紡織株式会社

	 10．諸事ご案内……〈親睦活動委員長〉

	 11．点　鐘……〈会　長〉

　11：15	 12．閉会宣言

　11：15～12：45　食　事

	 　　　※	食事後、自由に劇場へお越し下さい。

２．観　劇………〈親睦活動委員会〉
　　劇団四季「キャッツ」名古屋公演

　　13：30～16：10　（開場12：45）

	 　　　　※	終演後、自由解散です。

出 席

会員総数　101名　　出席免除　25名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　83名

欠　席　20名　　出席率　75.90％

前々回（10／17）の修正出席率 100％

会 長 あ い さ つ

小川　耕示

　今日、皆さんに観て頂くミュージ

カルCATSは街の片隅のゴミ捨て

場に集う猫たちのお話です。猫は犬

と同じ北米やヨーロッパの森に生息

する小型肉食動物のミアキスを祖先

とする動物です。犬は平原で暮らす

ようになって集団で狩をするように

なったのですが、猫は森に残り、単独で身を隠し、近寄っ

てきた小動物に瞬時に飛びかかる単独行動の待ち伏せ型

ハンターへと能力を高めました。高いところに飛び乗っ

たり、登ったりすることが得意で、独りで狩をし、危険

からも身を守ることができます。引っ込めることができ

る鋭い爪は、獲物を捕らえ、大型の捕食者から身を守る

のにとても有利です。仲間と協力して暮らしていく必要

性が無いので縄張り意識が高いのも猫の特徴です。ひと

りで自由に暮らしているので、わがままでツンデレと言

われるのも納得です。

　猫は犬ほど種類によって形や大きさに違いが無いよう

に見えます。日本では平安時代、一説によると弥生時代

に輸入されたリビアヤマネコが起源で、イエネコとして

家畜化されたとされていています。その後、海外からペッ

トとして輸入されたネコと交配されて８割が野良猫のよ

うなミックス猫になっています。見た目で区別できそう

なのは、原産国の違うシャム猫、ペルシャ猫、ベンガル猫、

ロシアンブルーといったところで、大抵は、黒猫、白猫、

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　小 川 耕 示

幹 事　丹 羽 克 誌

会報委員長　石 川 友 美

2022 ～ 2023年度　国際ロータリー　ジェニファー	E．ジョーンズ 会長テーマ

IMAGINE	ROTARY　イマジン	ロータリー

第3174回例会プログラム

［当年度＝13回目；当月＝５週目］

2022年（令和４年）10月27日㈭

観 劇 家 族 例 会
於　ラソールガーデン名古屋

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

（2）

トラ猫、三毛猫など色とか柄で呼ぶことが多いのではな

いでしょうか。

　海外の猫も日本と同じようにそれほど形や大きさには

違いはないような気がします。子どもの頃見たことのあ

るテレビアニメ　ドラ猫大将も色でキャラクターの違い

があっただけの気がします。また、トムとジェリーでも

トムの悪友ブッチ・キャットはトムと色が違うだけで日

本と同じように猫は形や大きさは皆同じというイメージ

があります。

　CATSでは、個性豊かな猫たちが登場します。ぜひ

自分も猫になったつもりでキャッツワールドをお楽しみ

ください。

（3）